

המעשה הוא העיקר

"שבת מברכים חודש השביעי"

ללכת להקהיל קהילות ללמוד תורה לרבים

א. בודאי ישתדלו במיוחד בשבת זו ללכת - "וילך" - לבתי כנסיות ובתי מדרשות כדי להקהיל קהילות ("נצבים היום כולכם לפני ה' אלקיכם") וללמוד תורה לרבים¹.

ב. בפרט עניני תורה שהזמן גרמא, החל מתורת ג' אבות החסידות ע"ד ברכתו של הקדוש ברוך הוא בשבת מברכים חודש השביעי בהענין ד"אתם נצבים היום"².

ג. כדאי ונכון שאלה שהולכים להקהיל קהילות בבתי כנסיות ובבתי מדרשות יעוררו גם אודות ההשתדלות היתירה בנתינת צרכי החג³.

ד. מנהג חב"ד שבשבת לפני ראש השנה אומרים "אב הרחמים"⁴.

ערב ראש השנה - יום הולדת של כ"ק אדמו"ר הצמח צדק

לנצל הזמן להשלים כל הענינים הקשורים עם כל החודש וכל השנה

א. ביום האחרון של חודש אלול, שהוא גם היום האחרון של השנה כולה - יש לעורר ע"ד ניצול המצת-לעת בשלימות האפשרית כדי לסיים ולהשלים את כל הענינים הקשורים עם כל החודש וכל השנה⁵.

וזאת למודעי שהליקוט כולל הן השיחות המוגהות והן השיחות הבלתי מוגהות (רשימת השומעים), מתשמ"ח ואילך, והוא על אחריות המלקט בלבד.

(1) ש"פ נצבים-וילך תש"נ - התוועדויות ע' 302.

(2) ש"פ נצבים-וילך תש"נ - התוועדויות ע' 302. ושם ע' 290: "אדמו"ר הזקן סיפר: בהיותי במעוזיטש שמעתי ממורי ורבי הה"מ בשם מורו ורבו הבעש"ט: החודש השביעי שהוא החודש הראשון לחדשי השנה, הקב"ה בעצמו מברכו בשבת מברכים שהוא השבת האחרון חודש אלול, ובכח זה ישראל מברכים את החדשים "א פעמים בשנה". וממשיך לבאר שתוכן ברכתו של הקב"ה מבואר בפרשת השבוע - פרשת נצבים, שלעולם קורין לפני ראש השנה: "כתוב אתם נצבים היום, דהיום קאי עד ראש השנה שהוא יום הדין, וכמ"ש ויהי היום גו', ותרגם והוה יום דינא רבא, ואתם נצבים קיימים ועומדים והיינו שזוכים בדין. ובשבת שלפני ר"ה שהוא השבת האחרון חודש אלול קוראין אז פרשת אתם נצבים, דזהו ברכתו של הקב"ה בשבת מברכים חודש השביעי שהוא המושבע והמשיבע ברוב טוב לכל ישראל על כל השנה"¹. ושם ע' 295: ומזה מובן שע"י לימוד התורה דאבות החסידות בנוגע לברכתו של הקב"ה בשבת מברכים חודש השביעי בענין "אתם נצבים היום" (שיש בה העילוי דמנהג ישראל, והעילוי דפנימיות התורה) - ניתוסף עוד יותר בברכתו של הקב"ה בהענין ד"אתם נצבים היום", כולל גם שנעשה באופן ד"היום" מלשון אור וגילוי, כמ"ש "ויקרא אלקים לאור יום", ע"י הגילוי ד"שני המאורות הגדולים"². עיי"ש בארוכה.

(3) ש"פ נצבים-וילך תש"נ - התוועדויות ע' 303.

(4) ש"פ נצבים-וילך תש"נ - התוועדויות ע' 299.

(5) שיחת ליל כ"ט אלול תשמ"ט - התוועדויות ע' 383: "ובודאי נותן הקב"ה את כל הכחות הדרושים לפי-ערך ההחלטה הטובה, ובהוספה מדיילי, ובמדתו של

להוסיף בצדקה וכו' ובמיוחד ללמוד התורה ולקיים ההוראות של הצ"צ ב. כל אחד ואחת [אנשים נשים וטף], בוודאי ינצל יום זה להוסיף בעניני צדקה ובכמה ענינים טובים, ובמיוחד - בענין שהזמן גרמא יום הולדת דהצמח צדק - על ידי לימוד תורתו ולקיים ההוראות⁷.

להוסיף לזכותו של הצמח צדק בהענינים שבהם התבטא (עיקר) עבודתו

ג. להוסיף לזכותו של הצמח צדק בהענינים שבהם התבטא (עיקר) עבודתו של בעל יום ההולדת - הפצת התורה, ובפרט - פנימיות התורה, הפצת עבודת התפלה ועבודת כל המצות כולם בהידור, כולל ובמיוחד - מצות הצדקה⁸.

להוסיף בתורה וצדקה ביום הולדתו המאתיים - ומה טוב במספר 200

ד. [בתשמ"ט אמר] בודאי ינצלו את יום ההולדת המאתיים של הצמח צדק - להוסיף בלימוד תורתו של הצמח צדק, ונתינת צדקה בקשר ליום הולדת המאתיים, ומה טוב - הוספה בצדקה במספר של מאתיים⁹.

"לובשים לבנים ומתעטפים לבנים" ועורכים סעודה גדולה

ה. בנוגע לזמן זה [דערב ראש השנה] למדנו בטור, שבני ישראל "לובשים לבנים ומתעטפים לבנים" כבר בערב ראש השנה, ועורכים סעודה גדולה - ובודאי נהגו כן גם בערב ראש השנה זה, אם כליל או על כל פנים במשך המצת לעת¹⁰.

סמוך לר"ה רבותינו נשיאנו נכנסים לשוחח עם הרבנית וזהו הוראה

ו. בערב ראש השנה, סמוך לראש השנה, היו [רבותינו נשיאנו] נכנסים לשוחח זמן מה עם זוגתם הרבנית, ומכיון שהנהגה זו נתגלתה לנו, ומפרסמים זה - לאחרי משך זמן שלא ידעו ע"ד הנהגה זו, הרי זה הוראה לכל אחד ואחד¹¹.

הקב"ה שתוספתו מרובה על העיקר. והוספה מיוחדת בהנתינת-כח דהקב"ה בהיותו במעמד ומצב ד"מלך בשדה" - כמודגש בכל ימי חודש אלול, ובאופן של הוספה מיום ליום (כבכל עניני קדושה שהם באופן ד"מוסיף והולך", ועאכ"כ בנוגע להנהגתו של הקב"ה בעצמו), עד ליום האחרון חודש אלול, שהוא גם הסך-הכל דכל החודש כולו, החודש המיוחד שבו "המלך בשדה" . . . שע"ז ניתוסף יתר זריזות ושימת-לב בניצול יום מיוחד זה, גמר וסך-הכל דכל החודש וכל השנה כולה". וראה שיחת ערב ר"ה לאחר תפילת מנחה תשמ"ח - התוועדויות ע' 387: "הרי מובן גודל המעלה, היוקר והחשיבות דזמן זה, ועד כמה שיש לנצל כל רגע ורגע מהזמן".

(6) ערב ראש השנה תשמ"ט - התוועדויות ע' 388.

(7) ערב ראש השנה תשנ"ב - התוועדויות תשנ"ב ע' 360.

(8) ערב ראש השנה תשמ"ט - התוועדויות ע' 388: "... (נוסף על זכות עצמו בזה) . . . ובכללות - ענינו ה': הפצת התורה וכו'".

(9) ערב ראש השנה תשמ"ט - התוועדויות ע' 388: "מאתיים פרוטות (שזה בהישג ידו של כאו"א, אפילו טף), ואלו שרוצים לתת יותר - מאתיים ממטבע אחר, או מאתיים שטרות וכו"ב - הרי זה יוסיף עוד יותר בכל הענינים האמורים".

(10) משיחת צום גדלי' תשנ"ב - שיחות קודש ע' 31: "...בערב ר"ה, אשר, בנוגע לזמן זה וכו'".

(11) שיחת יום ב' דר"ה התוועדויות תשמ"ח ח"א ע' 39: "ובכל אופן, מכיון שבר"ה מודגשת מעלת האשה - מתבטא הדבר גם בהנהגת רבותינו נשיאנו, שבערב ר"ה, סמוך לר"ה . . . וגם לאחרי שנודע הדבר, לא שמו לב כל כך - הרי זה הוראה לכאו"א. ותוכן ההוראה - עד כמה נוגע וחשוב הענין ד"שלום בית", שהרי, דעת לנבון נקל גודל ויוקר מעלת הזמן דרבותינו נשיאנו, ועאכ"כ בערב ר"ה כו', ואעפ"כ, היו נכנסים לשוחח עם הרבנית. ויש להוסיף, שהענין ד"שלום בית" - במובן הרחב - כולל גם את הענין ד"שלום בפמליא של מעלה ובפמליא של מטה"¹.

מוקדש לכ"ק אדמו"ר מלך המשיח,

ולעילוי נשמת הרה"ח ר' יהודה ב"ר אהרן ע"ה ימיני נפטר ביום י"ט תמוז ה'תשמ"ח וזוגתו מרת שושנה ב"ר שלום ע"ה ימיני נפטרה בש"ק פ' ויגש, ז' טבת ה'תשס"ב ת. נ. צ. ב. ה. נדפס ע"י בנם הרה"ח ר' אמיתי וזוגתו מרת פייגא שרה ומשפחתם שיחיו ימיני

נא לתלות על כותלי בית הכנסת, ומצווה לפרסם בכל מקום! כתובתנו באינטרנט: <http://www.torah4blind.org>

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד